

[NEWS RELEASE]

2023 年 6 月 22 日 株式会社 KADOKAWA

取締役、執行役および執行役員人事に関するお知らせ

株式会社KADOKAWA(本社:東京都千代田区、取締役代表執行役社長CEO:夏野剛、以下当社)は、2023年6月22日開催の第9期定時株主総会において、当社取締役の選任が決議されたことをお知らせいたします。また、その後に開催された臨時取締役会において、執行役、および執行役員体制を決定いたしました。

1. 取締役(2023年6月22日付)

氏名	役職および委嘱業務
夏野 剛	取締役
山下 直久	取締役
村川 忍	取締役
加瀬 典子	取締役
川上 量生	取締役
周 欣寧	取締役
鵜浦 博夫	社外取締役 指名委員会委員長 報酬委員
ジャーマン・ルース マリー	社外取締役 報酬委員会委員長 指名委員
杉山 忠昭 (新任)	社外取締役 監査委員会委員長 指名委員
笹本 裕 (新任)	社外取締役 報酬委員
芝 昭彦 (新任)	社外取締役 監査委員
宇澤 亜弓 (新任)	社外取締役 監査委員
マクドナルド デービッド(新任)	社外取締役 報酬委員

2. 執行役(2023年6月22日付)

氏名	役職および委嘱業務 ※()内は各 Chief Officer の略称
夏野 剛	代表執行役社長 Chief Executive Officer(CEO)
山下 直久	代表執行役 Chief Human Resource Officer(CHRO) Chief Literature & Film Officer(CLFO)
村川 忍	執行役 Chief Operating Officer (COO)
青柳 昌行	執行役 Chief Publishing Officer(CPO)
菊池 剛	執行役 Chief Anime Officer(CAO)
泉水 敬	執行役 Chief Global Officer(CGO)
橋場 一郎	執行役 Chief Digital Officer(CDO)

3. 執行役員(2023年7月1日付)

氏名	役職および委嘱業務 ※()内は各 Chief Officer の略称
渡辺 啓之	出版事業グループ担当執行役員
川金 正法	出版事業グループ担当執行役員
若泉 久朗	映像事業局 映像企画制作担当執行役員
栗原 真史	営業宣伝グループ担当執行役員
伊藤 正人 (新任)	製造物流グループ担当執行役員
安本 洋一	経営企画グループ担当執行役員
宮崎 英高	グループゲーム事業担当執行役員
松田 肇 (新任)	人事総務グループ担当執行役員
女井 正浩	グループ内部統制局担当執行役員 Chief Compliance Officer(CCO)

■株式会社 KADOKAWA について

出版、映像、ゲーム、Webサービス、教育、ところざわサクラタウンを中心としたIP体験施設の運営など、幅広い事業を展開する総合エンターテインメント企業です。優れたIP(Intellectual Property)を安定的に創出し、さまざまな形で世界に届ける「グローバル・メディアミックス」戦略を、テクノロジーの活用により実践しております。

以上

【本件に関する報道関係からのお問合せ先】

株式会社 KADOKAWA 広報部 E-mail: <u>pr-dept@kadokawa.jp</u> KADOKAWA グループ ポータルサイト: <u>https://group.kadokawa.co.jp/</u>